



Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2007 έως 31 Μαρτίου 2007
Σύμφωνα με την Απόφαση 2/396/31.8.2006 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της **ΧΑΛΚΟΡ ΑΕ** και του ΟΜΙΛΟΥ **ΧΑΛΚΟΡ**. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της (www.halcor.gr) όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση έδρας: Πύργος Αθηνών, Β' Κτίριο, Μεσογείων 2-4, Αθήνα
 Αριθ. Μητρώου ΑΕ: 2836/06/Β/86/48
 Σύμβαση ΔΣ ή Διαχειριστές: Θ. Παπαγεωργίου (Πρόεδρος, εκτελεστικό Μέλος), Ι. Οικονομική (Αντιπρόεδρος, μη εκτελεστικό μέλος), Ν. Κουδούνης (εκτελεστικό μέλος), Γ. Πασσάς, Κ. Μπακούρης, J. Chounef, Α. Κατάνος (Μη εκτελεστικά Μέλη), Α. Κυριαζής & Ε. Στρίμπερ (Ανεξάρτητα, μη εκτελεστικά μέλη).
 Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων: 8 Μαΐου 2007
 Ορκωτός ελεγκτής: Μιχαήλ Κόκκινος (Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ. 12701)
 Ελεγκτική εταιρία: KPMG Κυριάκου Ορκωτοί Ελεγκτές ΑΕ
 Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Δεν απαιτείται
 Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρίας: www.halcor.gr

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε €)			
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31-Mar-07	31-Δεκ-06	31-Mar-07	31-Δεκ-06
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία ενεργητικού	321.419.727	321.316.623	233.177.016	234.571.525
Αποθέματα	277.095.925	252.095.254	111.055.779	121.923.626
Απαιτήσεις από πελάτες	256.131.611	228.788.733	120.007.691	96.792.648
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	106.625.540	104.351.777	56.086.097	67.701.411
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	961.272.803	906.552.387	520.326.583	520.989.210
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	347.726.025	353.691.076	227.724.810	233.054.273
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	233.769.829	191.323.272	43.972.778	42.711.789
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	114.439.970	98.231.548	48.859.753	44.975.396
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	695.935.824	643.245.896	320.557.341	320.741.459
Μετοχικό κεφάλαιο	38.486.258	38.486.258	38.486.258	38.486.258
Λοιπά στοιχεία καθαρής θέσης μετόχων Εταιρίας	201.966.670	200.195.834	161.282.984	161.761.493
Σύνολο καθαρής θέσης μετόχων Εταιρίας (β)	240.452.928	238.682.092	199.769.242	200.247.751
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	24.884.051	24.624.399	-	-
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ) = (β) + (γ)	265.336.979	263.306.491	199.769.242	200.247.751
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (δ)	961.272.803	906.552.387	520.326.583	520.989.210

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε €)			
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1 Ιαν - 31 Μαρ 2007	1 Ιαν - 31 Μαρ 2006	1 Ιαν - 31 Μαρ 2007	1 Ιαν - 31 Μαρ 2006
Σύνολο κύκλου εργασιών	327.809.818	238.334.944	189.595.083	143.783.048
Μικτά Κέρδη / (ζημιές)	31.163.864	30.941.267	14.254.713	14.251.356
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	27.815.449	26.424.656	12.042.455	11.692.993
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	21.863.131	20.711.262	9.482.238	9.344.864
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	16.393.932	17.090.538	8.082.287	8.459.613
Μείον φόροι	(3.902.216)	(3.598.545)	(2.158.792)	(2.100.285)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α)	12.491.716	13.491.994	5.923.496	6.359.329
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες (β)	-	-	-	-
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες & διακοπείσες δραστηριότητες) (α)+(β)	12.491.716	13.491.994	5.923.496	6.359.329
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	11.618.065	12.538.416	5.923.496	6.359.329
Μετόχους Μειοψηφίας	873.651	953.578	-	-
	12.491.716	13.491.994	5.923.496	6.359.329
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,115	0,129	0,058	0,065
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - μειωμένα (σε €)	0,114	0,129	0,058	0,065

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε €)			
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31-Mar-07	31-Mar-06	31-Mar-07	31-Mar-06
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1/1/2007 και 1/1/2006 αντίστοιχα)	263.306.491	219.252.190	200.247.751	169.368.659
Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου μετά από φόρους	12.491.716	13.491.994	5.923.496	6.359.329
	275.798.207	232.744.184	206.171.247	175.727.988
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	-	-	-	-
Διανεμηθέντα μερίσματα	-	-	-	-
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	(10.461.227)	2.412.681	(6.402.006)	19.827.823
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	-	-	-	-
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31/03/2007 και 31/03/2006 αντίστοιχα)	265.336.979	235.156.865	199.769.242	195.555.811

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε €)			
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1.01 - 31.03.2007	1.01 - 31.03.2006	1.01 - 31.03.2007	1.01 - 31.03.2006
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	16.393.932	17.090.538	8.082.287	8.459.613
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις παγίων στοιχείων	5.952.318	5.713.394	2.560.217	2.348.129
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	(158.398)	(145.416)	(90.891)	(47.552)
Προβλέψεις	(10.215.936)	432.080	(5.978.386)	239.604
Συναλλαγματικές διαφορές	-	-	-	-
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(801.002)	(339.759)	(1.106.736)	(1.080.259)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	6.270.201	3.960.482	2.825.347	1.965.510
(Κέρδη)/Ζημιές από πώληση Παγίων	(29.096)	(49.973)	-	(49.441)
(Κέρδη)/Ζημιές από πώληση Συμμετοχών	-	-	-	-
Ζημία από καταστροφή / απομείωση παγίων	11.507	-	-	-
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(15.601.062)	(60.695.477)	16.014.529	(42.568.159)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(12.849.080)	(48.042.551)	(7.823.406)	(38.508.153)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	4.680.567	15.123.498	(1.972.871)	(6.642.627)
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(5.965.208)	(2.158.704)	(3.060.527)	(276.701)
Καταβληθέντοι φόροι	-	-	-	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(12.309.257)	(69.111.887)	9.449.563	(76.160.035)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
(Απόκτηση)/Πώληση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	29.700	-	29.700	3.889.856
Αγορά ενσώματων και άλλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(5.599.634)	(4.884.751)	(1.033.032)	(784.472)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άλλων παγίων	101.887	943.226	-	82.946
Τόκοι εισπραχθέντες	175.401	55.938	116.810	23.244
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	989.926	1.057.015
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(5.292.647)	(3.885.587)	103.404	4.268.589
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	-	-	-	-
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	40.110.097	74.954.457	-	71.815.674
Εξοφλήσεις δανείων	(1.414.074)	(2.715.113)	(1.288.947)	(2.549.935)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολίσια)	4.226	-	-	-
Εισπράξεις επιχορήγησης	-	-	-	-
Μερίσματα πληρωθέντα	(369)	-	(369)	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	38.699.881	72.239.344	(1.289.316)	69.265.739
Καθ' αύξηση / (μείωση) στα ταμ. διαθέσιμα & ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	21.097.977	(758.129)	8.263.650	(2.625.708)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	29.261.016	16.246.241	19.057.305	6.656.461
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	50.358.993	15.488.112	27.320.955	4.030.754

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες:	Χώρα καταστατικής έδρας				Συμμετοχή	Μέθοδος ενσωμάτωσης	Ανέλεγκτες χρήσεις
	Επισημασμένη εταιρία	ΕΛΛΑΔΑ	ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΚΑΛΩΔΙΑ Α.Ε.	ΣΤΗΜΕΤ Α.Ε.			
1. Στοιχεία αναφορικά με τις εταιρίες στις οποίες συμμετέχει ο Όμιλος αναφέρονται στη συνέχεια:							
2. Εκκρεμεί έφεση σχετικά με το πρόστιμο που επέβαλε στην Εταιρία η Ευρωπαϊκή Επιτροπή Ανταγωνισμού για παράβαση τήρησης των κανόνων ανταγωνισμού στην αγορά χάλκινων σωλήνων για ύδρευση.							
3. Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρίας περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις που καταρτίζει η κάτωθι εταιρία:							
4. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίρα διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που να ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρίας και του Ομίλου.							
5. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου: Εταιρίας 745 (2006: 759), Ομίλου 2.434 (2006: 2.318)							
6. Έχουν συσταθεί υποθήκες συνολικού ύψους Ευρώ 9 εκατ. στα ακίνητα της θυγατρικής της ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΚΑΛΩΔΙΑ Α.Ε., ICME ECAB S.A. στη Ρουμανία και της θυγατρικής SOFIA MED S.A. στη Βουλγαρία. Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των ακινήτων της μητρικής.							
7. Ποσά πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη, είναι ως εξής:							
		ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ				
		1 Ιαν - 31 Μαρ 2007	1 Ιαν - 31 Μαρ 2006	1 Ιαν - 31 Μαρ 2007	1 Ιαν - 31 Μαρ 2006		
i) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών		32.006.826	57.440.001				
ii) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών		10.869.508	26.469.201				
iii) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη		35.633.164	39.659.101				
iv) Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη		5.966.652	6.812.024				
v) Συναλλαγές & αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης		1.030.132	699.699				
vi) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης		-	-				
vii) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης		-	-				
8. Ο φόρος εισοδήματος στα στοιχεία καταστάσεως αποτελεσμάτων αναλύεται ως εξής (Ποσά σε €):							
		ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ				
		1 Ιαν - 31 Μαρ 2007	1 Ιαν - 31 Μαρ 2006	1 Ιαν - 31 Μαρ 2007	1 Ιαν - 31 Μαρ 2006		
Φόρος Εισοδήματος Περιόδου		(2.735.699)	(2.851.459)	(1.963.948)	(1.916.656)		
Αναβαλλόμενος Φόρος Περιόδου		(1.166.517)	(747.085)	(194.844)	(183.629)		

- Την 1 Ιανουαρίου του 2007 η Εταιρία προέβει σε πώληση ποσοστού 15% της συμμετοχής της στη συγγενή εταιρία ΗΛΕΚΤΡΟΠΑΡΑΓΩΓΗ ΘΙΣΒΗΣ Α.Ε. Για το λόγο αυτό η εταιρία ΗΛΕΚΤΡΟΠΑΡΑΓΩΓΗ ΘΙΣΒΗΣ Α.Ε. δεν συμπεριλαμβάνεται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της τρέχουσας περιόδου (Βλ.σμη. Νο 8 οικονομικών καταστάσεων).
- Εκκρεμεί έφεση σχετικά με το πρόστιμο που επέβαλε στην Εταιρία η Ευρωπαϊκή Επιτροπή Ανταγωνισμού για παράβαση τήρησης των κανόνων ανταγωνισμού στην αγορά χάλκινων σωλήνων για ύδρευση.
- Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρίας περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις που καταρτίζει η κάτωθι εταιρία:

Επισημασμένη εταιρία	Χώρα έδρας	Συμμετοχή	Μέθοδος ενσωμάτωσης
ΒΙΟΧΑΛΚΟ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,43%	Ολική Ενοποίηση
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίρα διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που να ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρίας και του Ομίλου.
- Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου: Εταιρίας 745 (2006: 759), Ομίλου 2.434 (2006: 2.318)
- Έχουν συσταθεί υποθήκες συνολικού ύψους Ευρώ 9 εκατ. στα ακίνητα της θυγατρικής της ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΚΑΛΩΔΙΑ Α.Ε., ICME ECAB S.A. στη Ρουμανία και της θυγατρικής SOFIA MED S.A. στη Βουλγαρία. Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των ακινήτων της μητρικής.
- Ποσά πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη, είναι ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
	1 Ιαν - 31 Μαρ 2007	1 Ιαν - 31 Μαρ 2006
Φόρος Εισοδήματος Περιόδου	(2.735.699)	(2.851.459)
Αναβαλλόμενος Φόρος Περιόδου	(1.166.517)	(747.085)
- Τα Διοικητικά Συμβούλια των Εταιριών ΒΕΚΤΩΡ Α.Ε. και ELVAL COLOUR Α.Ε. στις συνεδριάσεις τους της 19 Απριλίου 2006 αποφάσισαν τη συγχώνευση των δύο εταιριών με απορρόφηση της πρώτης από τη δεύτερη με ημερομηνία ισολογισμού μεταχηματισμού την 30 Απριλίου και σύμφωνα με τις διατάξεις των Ν. 2166/1993 και Κ.Ν. 2190/1920. Η συγχώνευση εγκρίθηκε από τις Γενικές Συνελεύσεις των εταιριών στις 19 Σεπτεμβρίου 2006 και ολοκληρώθηκε με την υπ'αριθμόν 29975/29-9-2006 απόφαση της Νομαρχίας Αθηνών. Για το λόγο αυτό δεν ενσωματώθηκε στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρίας της τρέχουσας περιόδου. (Βλ. σμη. Νο 8 οικονομικών καταστάσεων).
- Κατόπιν της από 30/6/2006 και με αρ. πρωτοκόλλου Κ2-9666 απόφασης του Υπουργείου Ανάπτυξης, εγκρίθηκε η συγχώνευση με απορρόφηση της FITCO Α.Ε. από την ΧΑΛΚΟΡ Α.Ε. (Φ.Ε.Κ 6611/4.7.2006). Για το λόγο αυτό δεν ενσωματώθηκε στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της τρέχουσας περιόδου. (Βλ. σμη. Νο 9 οικονομικών καταστάσεων).
- Λόγω της συγχώνευσης με απορρόφηση της FITCO Α.Ε. η Εταιρία αναμόρφωσε τις οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 01/01-31/03/2006 για να καταστούν συγκρίσιμες με αυτές της τρέχουσας περιόδου, παραθέτοντας ως συγκριτικά στοιχεία αυτά που προέκυψαν μετά την απορρόφηση. Αυτό είχε ως αποτέλεσμα την αύξηση του Κύκλου Εργασιών κατά Ευρώ 4.545.918, αύξηση των Κερδών μετά από φόρους κατά Ευρώ 903.529, και αύξηση της Καθαρής Θέσης κατά Ευρώ 20.227.459 σε επίπεδο Εταιρίας. Σε επίπεδο Ομίλου τα Κέρδη μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας αυξήθηκαν κατά Ευρώ 439.708 ενώ δεν επηλύθη μεταβολή στον κύκλο εργασιών και στο σύνολο της Καθαρής Θέσης του Ομίλου. (Βλ. σμη. Νο 9 οικονομικών καταστάσεων)
- Στα στοιχεία Ταμιακών Ροών του Ομίλου της περιόδου 01/01-31/03/2006 πραγματοποιήθηκαν ανακατατάξεις κονδυλίων για να καταστούν συγκρίσιμα με αυτά της τρέχουσας περιόδου. (Βλ. σμη. Νο 16 οικονομικών καταστάσεων).

Αθήνα, 8 Μαΐου 2007

Ο ΠΡΟΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
 ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ
 Η 679222

ΕΝΑ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΣΣΑΣ
 Φ 020251

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
 ΜΕΝΕΛΑΟΣ ΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ
 Σ 365174

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ
 ΣΠΥΡΙΔΩΝ